
 
Amtliche Bekanntmachung  
Jahrgang 2012 / Nr. 037 
Tag der Veröffentlichung: 12. Juli 2012 

 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1 der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

 

Satzung zur Änderung der 

Prüfungs- und Studienordnung  

für den Bachelorstudiengang Wirtschaftsingenieurwesen  

an der Universität Bayreuth 

Vom 5. Juli 2012 

Auf Grund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 in Verbindung mit Art. 58 Abs. 1 Satz 1 und Art. 61 

Abs. 2 Satz 1 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Universität Bay-

reuth folgende Änderungssatzung: 

§ 1 

Die Prüfungs- und Studienordnung für den Bachelorstudiengang Wirtschaftsingenieurwesen 

an der Universität Bayreuth vom 15. Oktober 2010 (AB UBT 2010/68) wird im Anhang wie 

folgt geändert: 

1. In Übersicht I wird in der Zeile „A Grundlagen der Mathematik und Informatik“ die 

Zahl „24“ ersetzt durch den Passus „24 oder 30“. 

2. Übersicht II wird wie folgt geändert: 

a) In der Tabelle „Modulbereich A: Grundlagen der Mathematik und Informatik“ 

wird nach der Zeile „A-1“ folgende neue Zeile eingefügt: 

„A-2 Statistik 8 10 2 Klausuren LS Stochastik 1+2 A-2 oder A-3 

zu wählen“ 

 In der Zeile „Summe“ wird in der Spalte „SWS“ nach der Zahl „18“ der Passus 

„oder 23“ und in der Spalte „LP“ nach der Zahl „24“ der Passus „oder 30“ ein-

gefügt. 

b) In der Tabelle „Modulbereich I: Verzahnungsbereich“ wird in der Spalte „Wahl“ 

nach dem Passus „Insgesamt 12 LP aus I-1 bis I-5 zu wählen“ der Passus  

„, oder 6 LP wenn A-2 gewählt wurde“ angefügt. 



 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1 der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

§ 2 

Diese Satzung tritt rückwirkend zum 01. April 2012 in Kraft.  

Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Senats der Universität Bayreuth vom 20. Juni 2012 und 

der Genehmigung des Präsidenten der Universität Bayreuth vom 3. Juli 2012, Az.: A 3375/6 - I/1.  

Bayreuth, 5. Juli 2012 UNIVERSITÄT BAYREUTH 

     DER PRÄSIDENT 

  

 

Professor Dr. Rüdiger Bormann 
 

Diese Satzung wurde am 5. Juli 2012 in der Hochschule niedergelegt. Die Niederlegung wurde am 5. 

Juli 2012 durch Anschlag in der Hochschule bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung ist der 5. 

Juli 2012. 

 

2


